
 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 

CONVOCADO POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO PARA LA  

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS 

INTERINOS EN LA CATEGORÍA DE INTÉRPRETE DEL PATRIMONIO 

CULTURAL Y NATURAL, CUYAS BASES HAN SIDO PUBLICADAS EN EL 

BOP TOLEDO Nº 65 DE 4 DE ABRIL DE 2025. 

 

Reunido el día 10 de octubre de 2025 el Tribunal calificador del referido proceso 

selectivo, por el presente se dan a conocer los acuerdos adoptados por éste: 

PRIMERO: CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO. 

De conformidad con la base 5.2º – Fase de Concurso.- de la convocatoria, y tras haber 

sido estudiadas y resueltas la alegaciones planteadas a la calificación provisional de la 

fase de concurso, se elevan a definitiva las calificaciones efectuadas. 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIF TOTAL 
PUNTOS FASE 

CONCURSO 

1 YEPES MAESTRE, JULIA ***9080** 8,25 

2 MONTERO ORTEGA, NATALIA ***9094** 5,65 

3 TOLEDO BERTOL, YOANA ***8911** 5,55 

4 PEREZ GÓMEZ, JOSÉ ÁNGEL ***8917** 5,45 

5 APARICIO DE LA RICA, MARIA CRISTINA **9190** 5 

6 MUÑOZ HUERTAS, ENRIQUE ***2293** 5 

7 QUIJORNA NIETO, PATRICIA ***3534** 4,55 

8 PÉREZ APARICIO, ANDREA ***9364** 3,35 

9 MARTIN RODRIGUEZ, JOSE LUIS ***9001** 3,3 

10 SERRANO BRAVO, MARIA GUADALUPE ***9094** 3,25 

11 TOBAR CABALLERO, BEATRIZ ***9035** 3 

12 GÁLVEZ GÓMEZ, MARTA ***9274** 2,95 

13 CASTRO BENITO, PATRICIA ***8940** 2,45 

14 ORTIZ PARRA , RAÚL ***9531** 2,45 

15 GONZALEZ URBANO, TAMARA ***9743** 2,4 

16 ROMERO JIMENEZ ESTEFANIA ***6164** 2 

17 TEJADA LAXALDE, MARIA DEL MAR ***8997** 1,8 

18 MARIN GARCIA, CIRA ***3086** 1,75 

19 MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA ***5019** 1,75 

20 WASSMUTH-, LIDYA ****9015* 1,6 

21 DIEZMA SANCHEZ, ALBERTO ***9280** 1,2 

22 LAZARO- CARRASCO CALVO, JOSE ALFONSO ***2386** 1,2 

23 LAZARO MORA, ELENA ***8723** 1,2 
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SEGUNDO: CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO  

De conformidad con la citada Base Sexta “Puntuación final y Criterios de desempate”, 

la calificación final del proceso selectivo queda de la siguiente manera: 

24 ALONSO GUTIERREZ, PATRICIA MARIA ***8934** 1,1 

25 MARTINEZ MORALES, MARIA DEL CARMEN ***8956** 1,1 

26 APARICIO DUCHEL, CELIA ***3604** 0,8 

27 PALENCIA ALARCON, SERGIO ***9433** 0,8 

28 GARCIA LAZARO, LIDIA ***9154** 0,5 

29 TORRES VAQUERIZO, JUAN ANTONIO ***9481** 0 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIF OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 GONZALEZ URBANO, TAMARA ***9743** 27 2,4 29,4 

2 ROMERO JIMENEZ ESTEFANIA ***6164** 26,25 2 28,25 

3 PEREZ GÓMEZ, JOSÉ ÁNGEL ***8917** 22,50 5,45 27,95 

4 PÉREZ APARICIO, ANDREA ***9364** 23,10 3,35 26,45 

5 SERRANO BRAVO, MARIA 
GUDALUPE 

***9094** 18,60 3,25 21,85 

6 PALENCIA ALARCON, SERGIO ***9433** 20,10 0,8 20,90 

7 TOLEDO BERTOL, YOANA ***8911** 15,30 5,55 20,85 

8 YEPES MAESTRE, JULIA ***9080** 12,60 8,25 20,85 

9 LAZARO- CARRASCO CALVO, 
JOSE ALFONSO 

***2386** 16,05 1,2 17,25 

10 MARIN GARCIA, CIRA ***3086** 15 1,75 16,75 

11 MUÑOZ HUERTAS, ENRIQUE ***2293** 11,70 5 16,7 

12 MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA ***5019** 14,25 1,75 16 

13 ORTIZ PARRA , RAUL ***9531** 13,05 2,45 15,50 

14 TOBAR CABALLERO, BEATRIZ ***9035** 12,30 3 15,30 

15 QUIJORNA NIETO, PATRICIA ***3534** 10,05 4,55 14,60 

16 APARICIO DE LA RICA, MARIA 
CRISTINA 

**9190** 9,60 5 14,60 

17 APARICIO DUCHEL, CELIA ***3604** 13,20 0,8 14 

18 MONTERO ORTEGA, NATALIA ***9094** 8,25 5,65 13,90 

19 TEJADA LAXALDE, MARIA DEL 
MAR 

***8997** 11,40 1,8 13,20 

20 LAZARO MORA, ELENA ***8723** 11,10 1,2 12,30 

21 GÁLVEZ GÓMEZ, MARTA ***9274** 9 2,95 11,95 

22 DIEZMA SANCHEZ, ALBERTO ***9280** 10,50 1,2 11,70 

23 MARTIN RODRIGUEZ, JOSE 
LUIS 

***9001** 7,95 3,3 11,25 

24 MARTINEZ MORALES, MARIA 
DEL CARMEN 

***8956** 8,70 1,1 9,8 

25 CASTRO BENITO, PATRICIA ***8940** 7,20 2,45 9,65 

26 WASSMUTH-, LIDYA ****9015* 7,95 1,6 9,55 

27 ALONSO GUTIERREZ, 
PATRICIA MARIA 

***8934** 7,05 1,1 8,15 

28 GARCIA LAZARO, LIDIA ***9154** 6,30 0,5 6,80 

29 TORRES VAQUERIZO, JUAN 
ANTONIO 

***9481** 5,40 0 5,40 
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Contra el presente Acuerdo, que no agota la vía administrativa, podrán 

interponer recurso administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día 

siguiente al de su publicación, ante el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Presidenta 

de la Diputación de Toledo (art. 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Sin perjuicio 

de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro que a su derecho convenga. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Toledo, a la fecha de la firma electrónica 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

   

 

 

 

Fdo.: Virginia Bejarano Martínez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA WEB DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO. 
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